
#
5 í '

il

IYJKROK DNU ÍÍKKVKMK J9M Mtríi M

V 1

l OPIORNÍ
Zaopatřto si našoho zvĎroíókařskóho rádco pĎstítolů prasat a honí! 1

Otwhi iílí nikdy mimo li

AÍ v riunt 1M'IM fnlik tníllph M

ř vzácných cVitkých honit jako pří
11 l árt i i i I A 1 !

#

H£Aí5i AviříAv

mumnwu piokoi biuyimhhth
ve nvfan hlfrthi iiehontíU I Jylí

itU nejen Sokolové a Kokolky

Stojí za zachránění

vaše prasata a koně?kteří příSlí aby dutno! h NÍly

i Nvé změřili hk doafavilo n I ode- -

9 ti£nl liiínl irrmKh riMÍÍeh liru

+ i i

jinů kteří opět dokázali ž dove-- I

VL " doatatcěně nadchnout!
[ JrMJíiá lí zvláílé o vh: ráu ná- -

Dun ZS íervenew v Centru
amí i milfí (MÍ imí' ho mfnln na zá-h-

vyholil koMtcL Jak olieó

vlttHi povntal tu určití neví
vóik domén k a že do nébo

iejpÍH() IJenU udeřil jej ZHpálíl

tak že uf do základu uhořel

— Minulý týden p Yr Smo-

lík a Zikmund odejdi do Omahy

aby m tam na Nokolnký ab-- t a zá-

vody podívali pří čemž nékolik
dní c tam zdrž li

— Pan Joa S'dlák koupil od

zdejííbo novináře resídenej a tak
to zde tál! míchá Taká pan

Pubák zdejáí náS holič a majitel
kulečníkové nriÍMtrioMtí vyproJttl
(tvůj obchod a nice holírnu m nářa-

dím p (ji)Htoví Kopíleoví a kuleč-

níkovou míntnoMt ojčt j Karlu

Kopeckému z Hruno Občma pře-

ji hojného zdaru!
— Úroda leto alibovala boha-

tou xklízeň když ale nyní zapo-

čalo Ne h mlácením tak drobné lí

jakni málo aype PSeníe ila
n ní tl buAle po akru a jak bude

ovcn Nypat posud určité nevím

kdežto korný potřebují vydatné-h- o

dcíli a doHtaví-l- í ae vláha v

čuh může býtí (iroda kukuřice

obstojná
— Pan A A Hájek kiwír na

FarrnerNkéj Htátní bance pňjčujo
peníze na pozemky na mírná pro-

centa Obraťte ao na nčho a on

lodního Klet a závody Národní

1 jp jednoty Hokohtkě netkaly n 1h-- i

kovým zdarem jak jen dalo pří

" í

J :

Ji
I

i:--

1 JI

:

i

}

j

V

V minulém roce farmáři ve Spo-

jených Státech ztraííli 6 a půl

míllíonu prasat a půl míllíonu koní

ílllH7Ull II ll'linnit i"ii tri t'i% fi t a 1

Vňichni pak kdo k tímto u1 rod-

ním Hokolrikým kIm viHwtcm do

přijali HjÍMté ž m ti plným

UKpokojením a značným nadiícníiii

ku uvym domovům ko navraceli
Podobně uluvnoHtl zvláítfi na na--i

}m'in západě jhoii řídkou jen
a mnohěmu z ná ncna-- I

Kkylno ku mofuk víe přílcžitoxt
I tak okázulě národní vátky zažilí

tí-t- přilcJSitoMti ítávod "lo- -

MY VÁM POMŮŽEME DOBYTEK

VAŠ UCHRANITI

kroku" ojí't mdi to potecni pro- -

1i vftdřiti ne požívá VHCHtraniM'

Vil třízn a to přízní olírovHk in-- -

i rt -

rff hot v týdnu HlavnoHtl nebylo
]Ít

' '
ml-i-' okamžiku aby nřkdo k nám

ČTÉTEI NAŠI VELKOU

ZDARMA NABÍDKU!

do tmkarny navíiievou nezavuai

f Milí liaži příznivci a hotá vůboc

'i lugt-i-
i jednotlivé ab boufno při- -

cliázcli aby h námi o ncznámili
A závod náS mí prolilAlli a uznání

á h6 a Houhlau n říením mM()
řuHOpiHU projevili Za tyto nelí- -

JAK BYSTE LÉČIL

NĚKTERÉ
N EM OCE PRASAT

Anthrax

Zánžt prfiduŠnic
Katar

Cholera

Nezáživnost

Svrab

Jehelnaté škrkavky

Zánět plic
Bradavice

Červy

NÉCO O TOMTO RÁDCI

PRASATA A KONĚ JSOU CENNÝM MAJETKEM

Človék který vl v o dobytku Jeho potřebách Jeho télovédé Jeh

nemocích Jich léfient Joet dobře JUt le ve vodomotitl obraci v ponlze n

mioté rtritjr dobytka nemocemi Spolehliví fakt a znalont Jhoii zajinte velmi

dobrým poJlAtínim když ale přijde to do tuhého kde bynte potřebovali

ponaučeni ahledAte in velmi nutné toho rádce potřebujete

"ČESKO AMERICKÝ VENKOV" vénuje nejon velikou péči a pozor-

nost ívýra ítenařam nýbrl miaíl ne i ýtl čoekým naftlm rolnlkftm ku zdár-

nému farmařeni nápomocným

Dobrý ZVÉROLÉKAB8KÝ HÁDCE pro péstltole prasat byl dlouhou do-

bu citelně poítradán a nyní Ital ne nopoxtradatelnou víem nutnoiti a neni

nim vůbec řnamo o lepMm rádci pro chovatele koni nežli právé tento kte-

rý Vám ZDARMA ve hpojeni mapou nabízíme

Poplny a vyobrazeni na toto mapé byly pnány zvěrolékaři národní ti

m téilci Tento rádce Je eoHtaven ve formo náHtěnné mapy 28x30 pal

cích a obiahuje přes r0 vyobrazeni z nichž mnoho Je v barvách Máte télo-véd- u

pranete a koně v nádherných barvách krásné provedených Popley té-

měř vdech nemoci praiiat a koni přoné udávají Jaké Jitou příznaky—bez roz-

dílu ať už ne Jedná o ktoroukoll nemoc— uhledáte tu řpolohllvó Jiirtó a trvan-

livé Jich vyléčeni
Zachráni li Vám tento "RADCE ' Jediné pouze zviře béhem 10 lét tu

JIŽ nám (tebou se ntotiAnobné zaplatil 2ádný lntolligentnl farmář zajlttté ne-

bude bez této mapy když rndže Ji zobé tak lovné a Htiadno dontatl

Mimo tohoto "Zvérolékařzkého Rádce" pro praaata a koné mupa Uto

obnahuje velikou mapu Spojoných Stát a celého světa Tyto mapy nalézají

e na obalu a Jhou v mnohých barvách provedeny tak že svým zdařilým a

vábným vzhledem atojl za pověftenl na itténé a vedle užitečné dftložltozti bu-

dou též péknou okrasou každé domácnosti Mimo Již uvedonó na nástěnné

této mapě Jsou vyobrazeny vlajky vdech malých i velkých zemi i udáním roz-

měru a počtu Jejich obyvatelstva

Krámská cena této mapy je $150
-- vSak čtěte nasi nabídku Iteů'"

Čtěte tuto velkou nabídku
ZDARMA

Zakleto nám cxpretmnl poštovní neb bon-kov- nl

poukátku tníjtcí na $100 a my Vám

zašleme tohoto pozoruhodného zvěrolékař-kéh- o

rádce a mapu nůteiitým vyobrazením

úplni ZDARMA zároveň i s naíím pčkným
hospodářským dvoj-m&aíinl- m časopisem
"ČESKO-AMERICK- Ý VENKOV" na celý

jeden rok Uvatte tuto zvláštní báječnou na-

bídku! Právč jako byste zdarma pojiátční
na svá prasata a koní obdrželi Učiňte to

jesle" dnes a zašlete ten dollar na:

POKROK PUBLISHING CO
1417-141- 9 South 13th Street OMAHA NEBRASKA

ti'
ty

ní voli $!)riOťf !)!)") voli ze zápa-

tí ii $7:i")(Vi!)liO k chovu a žíru

!fifH)(H H„'() liýčci !kTí'2" 1!7" te-

lili a pium looo

j Vepřového tloliylka přivezeno

47(H) kiiHfti trh vyŘíií tfižki pra
nálku iM7ó(fi'HK" nit iuumo ifM7ll

íílSSÓ lehká Xi)(„ HHl)

Ovcí a jehiíat přivezeno :t(HMt

kiiNilt trh vysní jehiutta s#T

7!Hj ro'ňňtktt jklJtUKiHiUl herani

+i7r(i rirt nvee !ji4(i((i47i

líOMKUT 1 OWKN

p7X

)r

HvnJiliiř Jfv ni a siujt 6 ďUť
kv k Shrrtwuvva prlttrt- -

cLz™bz3ZZZZZiZI

Ván ochotní obalouží Pan Há

jek zároveň Vám aproatředkuje
koupi pěkné farmy kterou levné

p Andrew Puresh prodá
— Xa onlavu ]5-leté- avého

trvání řád "Čech van" čík

iH ZCliJ UHjmřádal minulou ne-

děli velkolepý výlet který velmi

pěkné at vydařil Krajanu velké

mnoŽHtvi sjelo se z blízka í z dál-

ky a vSíehni v příjemné zábavě až

do rána se bavili — V úetě

Jednatel

Tržní zprávy
So Omaha 27 července 'H

V pondělí bylo přivezeno l'W
kusu hovězího dobytka 4500 ve-

přového a 11 KM) ovcí Týž den

minulého týdne hovězího dobyt-

ka 4"0! kusu vepřového (ÍJfift

kusu a 7'p)12 ovcí Týž den mi-

nulého roku: '!(")( hovězího

v iíového i:]7" ovcí

Ceny hovězího dobytka: Dobří

ž vybraní voli na maso i)í!)2ó(W

!)7" pěkní až dobří voli na ma-

so $87r)(?!)2'i obyčejní až pěkní
voli na maso $77-"i- H7ó vybra-

né až nejlepSÍ kornou vykrmené

jalovice 4iH(KXo !)(K) dobré až vy-

brané jalovice H700(7775 dobré

bž vybrané krávy $(550740
pěkné až dobré druhy $")')()()
ifsCóO obyčejné až pěkné dru-

hy $l~(ť"M) dobré až vybrané

kusy k chovu a žíru $77VM:ió j

pěkné až dobré k chovu a žíru

700(V1 7 p0 obyčejné až pěkné k

chovu a žíru f2"(í 700 krávy
a jalovice sKi00077OO telata k

chovu $700(0 rt 00 telata na maso

"r0(o 1000 býčei $")2"tfo 70V

Vepřového bravu přivezena ma-

lá zásoba pouze (I!) kar čili 4100

kusň Zasílatelé a spekulanti ku-

povali záhy z rána taková prasa-

ta která se jim hodila za ceny

které byly všude pevné až o 7(m

10e vySšť Trh muže být i všeo-

becní označen o fo vyšší Ke

konci byly ceny A55(í7 HfiO nej-vyS-

cena které bylo docíleno to-

hoto dne byla
'

HOKK KMITU

7

Ji $ iiihi inát v im

NĚKTERÉ

NEMOCE KONÍ

Podebraniny
Vymknutá kolena
Žaludeční křeče ( colic)
Kuří oka v patkách
Schvácenina
Ozhřívka (hříhěcO
Záduch koňský (heaves)
Iníluenza
Zánět plic

Spánek
Jankovitost

Vysýchání plece
Škrkavky

u

J

kaiiHUHU kde sobě koupil farmu
a zdo rná farmu zradovanou

— Starý puti Kvamiička jeHt
tm lňžko do ddiSÍ již tlo-h- ii

Minulý týden byl u něho Dr

Meyer z KlUworth a jak bo nám

Hdělujo nastal obrat k lepSímu
eož tnu jakož i jeho rodině ze

srdeo přojemo V úctě

Zpravodaj

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovací

jednatel
(Vůl krajané! Kilu liytt ni rul

(rinliit aneb ktiupit inujetuk liyul Hutni

na irtnli'i velký $Mt kr&nýfh a tmi
iivVh iimjutků léi I funuy

Pojiiiťiiii prtiti tihitl liru&lu Ů

I in' áilll irlitiťbtl ri)iHillltilll ilotiiv

ultnrmúni ý l u t v knih kuittruk

Ptijtfu h nKIUu'ti tyta krtUit
IhoíiíA majetky tfi kuuplw jin t --

Milmiit Vám pualeuiim
-- -

l)řaov: fjil ]Uul 14 ulh'

Tttua luUHla M

lriimi ftinkký iboki
UtKl v ti iU $U OMAHA

UM ř HAIQAK3T

K4lé itvrt etí iiHmitá i
(Mxtut uk'k

ituit WkUt tf Tl t(l f"- -

U V ' tVtřťhujet li VftSa obu
V v vlitl ueh elrvil ao'j
t it4iutu íeAuvt řirtutt "Httnď

md t1iorr 4 U)r" K IlU

dík iitaJiuK riti IM
tfřiťt Utti Hi 11 Htr thmh
1'riťl rálím rh'tu uít
Vdvcrtituul 47 tf

ecne projevy prizno a u[nmueiio
i jHřiifl véru vňem povdňí-n- i

a jako oni nám vemní-- zdar

přáli tak nán jediná touha ovlá-

dá by Vilem podobní v j'jieli ko-ji- h

rif kh dařilo Jediní litujeme
že neblalivm nedopatřením Htalo

8e že jména vSecli vážených a

milých IiohIÍ jhiuo
ní ne-

zaznamenali a uvádíme zde pouze

ty jichž jména podařilo ho nám

zjÍHtiti: V It Matlaeh jtozemko-v-

jednatel ze St 1'aul Minu y

lottie 1'etráňok )la a

Ilermiritfilorie (' Autene Olja a

Klára Karbtimckýeh z Oklahoma

City Čermák a A Humb z

ova City A Stránský manžel-

ka a hii z Munden Kanu Jan
Kckstein Ida So Dak IIufo

z David City Jan Krot

z Dtirharn Karm Joh Finkral

dlouholetý náS jtříznivee z Madi-ao- n

Neb Joh Manhek z Kaii-fa- x

S ]) a Iíoiiíh Mnahek od d

X I) Jan S Vaněk

Oklahoma City Krank 1'rehal z

MarHhalltowu la ChaH Jiránek

z Detroit Mieh Starý náS zná-

mý a Svakr p Ant Suchého knih-vedoucíh- o

Vetterova pivovaru
Jan Sokol z Vinnitf la Mart

ňulda (íuba Kann K K Plaček

Htátní nenátor a oblíbený právník
z Wahoo Xebr Frank Kotouč

ml Kpolumajitel velkého obchodu

v IIumboIlt Neb Petr Turek z

Mitchell la Jar KliAS Joh Smrž

n K K Máca Crčte Xebr Frank

Smolík llrainard Xebr Václav

ftvarc WauHa Xebr Fred Pa-

zour Joh Líbal Karel Hlahník

Karel Voxatka Jan Novotný lř

Popelka Frank Koněk a Joh

Mřkota ehvalnS známý právník
fiieliui ze Cedar Uapidn la Ant

Hájek ředitel "OakoUkého po-

kroku" % Tyndall So Duk Pani

Kmma TuruoveovA a ilceroii Ma-

rií a (leddeH S 1) Jan Van8k a

Frank Žabka iiynjnl lumtiiihký

oba x Pratíue Xel liývalý tma-ža-

Adolf Fiala okresní munice

ColfaK okresu Chán Ilolba Urnin

IteUhttin J Vykuíil Fred Ko-rund- a

a Joh MarouSek viichni t

llav'loek Xehr Frank A Jura

Cyrill Sádlo Jan Cluuelař Chán

Itluriurl Karel F Jeiek Jiít Sá-dl- o

a Frank Ježi k vemnía l Pra-If-

Jo llttSek MikolAA

lhiik Fr)4 pí řVyáovA Fiier

Tůma Matlaeh a Viai-- Aut

Odvárka občan nařknou Xeb

J A Wagner ilUmholetý iuU

píUuivee a bankčř Tábor So

ik Jím Jurka důvěrník 4tu

lllittuU f SIS CbiKo4 lil

NOVINKY S URAINARO NM

— (líná rvdakfs milí íiniri
a čjeuáíkv ! Op%Mn u dcUliti tl
kládAui jwiH korčitá nuhti1

nul ab) ek Vátwi UMd juk d

pkraujvm)% Aíkwlí U

ktáto IhJhi tb uebud' pfnH
♦botfim i io i luikat} priMuimlc

jit mtulw m — l U tt v

dy Hv4l a íaíijl nájf i

waljr k tUlttt la

Trh na obilí

I')ieníee — é 2 tvftlá 77(fH()t!

é :i tvrdá 7i(i7íh' ř 4 tvrdá 7:1

í 2 jarní 77'7H'u'
:i jarní 7fi"sCť77V ř-

- 4 jarní
7ť jii 7"i:e ě 2 iliiruiii 7íifa77e

č II ilitruiii 7r)f(í 7(!e

Kukuřice é 2 hílá lUu}
7tVc :i hílá 7l(d74'ici ě 4

hílá 7:t 7:iyc 2 žlutá i)U?
7(c: č :i žlutá (JtHf(ř-!)ao- ř 4

žlutá HH Au Hite é 2 miiíšeliá tiHf

Hi!l ÍjC" é :i Kinííená (WVři'
č I Kiuíhetiá ts(oliH'jť

()veH — f 2 bily" :U:ViW:rc

Ntaudartlul :t'('i :H:?ii ílý
:t I :

?-
-

leéiuei — k hlailovánl 47lo Vte

V t ko knueiil liHti Kle

Zito ? 2 tit(ii2ťi c 1

tiltti ÚV

ZPRÁVY 2 LU0A8 KANS

Tak VttMtt chápu tulky

hycU iteohal ítťitářftm hH l

tudy jeJt3 jme Hm jitt jil
tllouhti w tu ttátdtnlkem Httudttl

j
íit-v- t Jí jar jtt tu lámal káim tt

pak ktM tdtydeluá atvtřiit ot

v ji m d níhu mUtřhovU

Uvly ín it krku ?n4 Vráš-u-

uvh4 mUIo pěkná ueh

2 hu%U pi kru m mUty í

— Miuuljř IjtMoH f ihlhy%U

drlh u r rVU Uxl u

MtmU iHtiohu iiiAmivh 4 Vil

j i ty Jm id řidl vUUU

nimi ti kiKřdi N drl
hi l %Uhi rwdU ivUitJ
kin ktrrícfe ul r IWl ka-h- m

třtevti VVw4 WJtřl dví A

Ceny ovcí a jVlimtt byly:
íh-ňat- a

dohru už vyhranil ll'(n
81"): iťhňntu iičkná už tlohrá

♦72"(Ti?775 jchuatu k žíru '!)

(íítiK") roóřiútku ilohru nz výhru
nu ijúíióíí li(K) rorňátku pť-ku-

ii doltrň íKiKKdi")!") j roniútkH k

žíru $"i(MKřiri40j heruni dohří ti

vyhraní faAlXíi-úXA- heruni pčk-ti- i

až tlohií $r0íKd"i4 i k

žíru iil((tfi4ri()j ovcf iltíhrt a

vyhrnut' ilóiiiCíW ovn jfkiu
ní tlohrť- - lr0('475 k žíru U

CliiťttKo 27 tVrvciirť

1'íívojs Iiovíílhrt dohytkn ohná-m--

ii(HH) kunfij trh pťvný voli

tfMHit lOttO hýri t:KNi Kaá do

hytk k ťhovu a žíru fVrixuHiWi

krávy n jalovifť :t"i(i !2i t

iV-'-
(í lltx

Vipřový tlohyttk — 1'řivoé

JOtHH ktoui trh pvvuýi hhka

prttiitk 4HtM(i!iri MuUuá

swi íiir tUká :iri-iilOí

nilkdď pustil ka á?Nko'tU'i

tlvnt H j hňat - ťt ivn
inmi kuuj trh h'Vii j v iAHKť

VhI roňátU fVtitKMir4 j hA

St Jtwt ih 2Í í'rťi'i'
oéÍhu dohytkn iHvíio
koti trh volný i l v ♦?fw

V 't vUé ilKUMltMlH

Vrpřovidui dhvtk řtVio
nh kuks Hh atili pm4tk

th i J luUt řvv Mti Mil klk-- t

) tlH lrVí j jvhiUt #7 'V

7UK

St Uoi ti ívrvvo

l'rivM hwvMht dohtk IMUt

ktwil trh uUéií iitrj)t4( )kru#


